
Uchwała Nr XIV/74/2025   

Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 

z dnia 25 czerwca 2025 roku  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Młodzieżowej Rady Miasta 

Gdańska 

Na podstawie § 9 pkt 2 Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska stanowiącego załącznik do Uchwały nr XI/177/11 Rady Miasta 

Gdańska z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska (DZ. Urz. Woj. Pom. z 2011 Nr 

87 poz. 1792, z 2015 r. poz. 2878, z 2015 r. poz. 3142, z 2017 r. poz. 3971, z 2019 r. poz. 4307, z 2021 poz. 4665) uchwala 

się, co następuje oraz mając na uwadze konieczność zapewnienia stabilności i bezpieczeństwa procedur zmiany regulaminu, 

postanawia się co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska wprowadza się §22 w brzmieniu: 

„Zmiany niniejszego regulaminu mogą być dokonane wyłącznie na podstawie uchwały Rady, 

podjętej większością kwalifikowaną 2/3 głosów obecnych radnych, przy obecności co najmniej 

połowy statutowego składu Rady.” 

§ 2 

W pozostałym zakresie Regulamin pozostaje bez zmian. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

         Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska 

/-/Oliwier Starczewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Podjęcie decyzji o zmianie regulaminu wymaga zapewnienia odpowiedniego poziomu 

stabilności i szerokiego konsensusu wśród członków Rady. W statucie, w rozdziale 

dotyczącym trybu podejmowania uchwał, podkreśla się konieczność wypracowania 

porozumienia w ważnych sprawach, zwłaszcza tych regulujących wewnętrzne zasady działania 

Rady. Wprowadzenie wymogu większości kwalifikowanej 2/3 głosów dla zmian regulaminu 

ma na celu zabezpieczenie przed przypadkowym lub niekonsultowanym zmienianiem 

fundamentalnych zasad funkcjonowania Rady, co wpisuje się w jej charakter jako organu 

reprezentującego młodzież i działającego na podstawie demokratycznych zasad. 

wnioskodawcy: Sandra Krawczyk, Nina Katka, Oliwia Pstrąg, Oliwier Wadowski 


